



COMUNE DI RIOLO TERME
Settore Tecnico - Servizi per il Territorio



**UNIONE DELLA
ROMAGNA FAENTINA**

LAVORI NELLA VIABILITA' COMUNALE - 2016

Progetto esecutivo

| | |
|------------|-----------------------------------|
| TAVOLA N. | |
| CME | COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |

| | |
|---|---|
| Resp. del Procedimento (geol. Alessandro Poggiali) | GRUPPO DI PROGETTAZIONE |
| | <u>Geom. Della Godenza Attilio</u> <u>Geom. Mongardi Daniele</u> |
| PROGETTISTA (geom. Attilio Della Godenza) | |
| | |

Nome file: F:\Tecnico\LLPP\1DOCUMENTI\2016-19 Asfalti rurali 2016\intestazioni.dwg



Sistema di Gestione Ambientale
certificato UNI EN ISO 14001:2004
Regolamento 1221/2009 EMAS III



| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 010 24/08/2011 | Binder 8/18 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso Binder chiuso 8/18 mm, per l'esecuzione del fondo stradale, compreso ogni onere per la fornitura dei materiali occorrenti, la sistemazione della fondazione stradale con riporto di stabilizzato, se necessario, con successiva rullatura e livellatura delle parti da asfaltare, lo stendimento con mezzi meccanici idonei od a mano per rifinitura, emulsione in ragione di 1 Kg x mq. e sabbia fine soprastante, lavoro da concordare con la D.L., il costipamento con rulli da 6/14 tonn., compreso una mano di attacco di emulsione bituminosa, fino ad ottenere uno spessore compreso di cm. 8 compatto, compresa adeguata segnaletica di sicurezza per lavoro da eseguire, tutto compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. | | | | | 1'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'000,00 | 13,00 | 13'000,00 |
| 2 020 24/08/2011 | Conglomerato bituminoso 08/12 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso 08/12 steso con apposita macchina vibrofinitrice in uno strato medio di spessore cm. 3/5 circa, compreso la adeguata spruzzatura di una mano d'attacco con emulsione bituminosa e adeguata rullatura finale, compreso inoltre l'accurata pulizia della strada da asfaltare e la segnaletica necessaria per mantenere in sicurezza in base alle normative vigenti il cantiere di lavoro. Lavoro da eseguire a perfetta regola d'arte, compreso una mano di emulsione bituminosa in ragione di Kg.1 per mq. e sabbia fine soprastante per rifinire adeguatamente il lavoro da concordare con la direzione lavori. E' compresa la verifica giornaliera della contabilità lavori eseguita. | | | | | 475,00 | | |
| | SOMMANO t | | | | | 475,00 | 75,00 | 35'625,00 |
| 3 030 07/11/2011 | Sistemazione banchine stradali Lavoro da eseguire successivamente all'asfaltatura per la sistemazione idonea delle banchine stradali, rinfranco con materiale idoneo per circa cm. 50 per ogni lato della strada (materiale non compreso nella presente voce), compreso rullatura idonea, tagli di scolo acque, pulizia accurata finale dei tratti laterali, scarpate e fossi laterali. | | | | | 2'000,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 2'000,00 | 0,60 | 1'200,00 |
| 4 040 26/10/2015 | Stabilizzato Fornitura in opera di materiale inerte granulometrico "stabilizzato" costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia e limo. | | | | | 1'850,00 | | |
| | SOMMANO q | | | | | 1'850,00 | 1,60 | 2'960,00 |
| 5 050 24/08/2011 | Lavori in economia Per lavori eventuali da eseguire in economia per sistemazioni non previste. | | | | | 80,00 | | |
| | SOMMANO h | | | | | 80,00 | 23,00 | 1'840,00 |
| 6 060 19/01/2012 | Sicurezza Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 650,00 | 650,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 55'275,00 |

